




Состав Европейского Севера

    









Природные условия
 Европейского Севера

Назовите главные особенности природных 
условий Европейского Севера.

� Вечная мерзлота
� Заболоченность
� Суровый климат



        Природные ресурсы района
1. п/и - ….
2. Заливные луга 
3. Реки и озера 
4. Таежные леса
5. Рекреационные ресурсы





        Соловецкие острова









                   Кижы 





              Малые Карелы





Европейский север: хозяйство и 
проблемы



Лесная промышленность



ВПК 



Заполните таблицу 
Национальный состав населения р-на
(используя стр. 108 и карту стр. 230)
Народ Численность 

на 
территории 
района 

Языковая 
семья

Языковая 
группа 

1.
2.
3.
4.



Перспективы района
� 1.
� 2. 
� 3.
� 4.
� 5.


